
Dichotomie ukrajinské identity  
 

 

 

Abstrakt 

 

    Tato rigorózní práce se zabývá ukrajinskou dichotomií identit a využívá k tomu dvou 

paralelně existujících ukrajinských narativů. Při hledání konfliktních linií prochází klíčové 

momenty 20. století, které sehrály zásadní roli ve formování této dichotomie. Velkou 

pozornost věnuje modernizaci  ukrajinské společnosti ve 20. a 30. letech 20. století. Také 

se zabývá tím, jaký měly vliv nedokončené nadnárodní projekty carského Ruska a 

Sovětského svazu na formování těchto dvou ukrajinských  narativů až do současného 

ukrajinského státu. Práce dochází k závěru, že  definitivní podobu ukrajinské identity bude 

možno posoudit teprve, dojde-li k zformování nové východoslovanské nadnárodní 

identity.  

    
KLÍČOVÁ SLOVA: DICHOTOMIE MODERNIZACE NARATIV IDENITIA RUSKÝ UKRAJINSKÝ 

SOVĚTSKÝ VÝCHODOSLOVANSKÝ    

 

 


